
05.02.2021 Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 

01.01.2020 
31.12.2020 

Nga 
Deri 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Pasqyra Financiare jane individuale Po 
Pasqyra Finanicare jane le konsoliduara Jo 
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne leke 
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne leke 

Viti 2020 

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe 
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04 2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 

PASQYRAT FINANCIARE 

Veprimtaria Kryesore Projektim-financim i sportit te te gjitha llojeve. 

28.01.2019 Data e krijimit 

Nr. i Regjistrit Tregetar 

Mali<q 

L93801001R 

Blloku Nr1 

" Klubi Futbollit Maliq" Sha Emertimi dhe Forma ligjore 

NIPT-i 

Adresa e Selise 



31,047 

Perh1dha 
Para ardhese 

2019 

33,292 

Periudha 
Raportuese 

2020 

Aktive afatgjate 
Aktive financiare 

Tituj pronesie le njesive ekonomike brenda grupit * 
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit * 
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
Tituj te tjere te huadhenies 

Aktive materiale 
Toka dhe ndertesa 
Impiante dhe makineri 
Te tjera instalime dhe pajisje 
AAGJM te mbajtura per investim 

Aktive afatshkurtra 
Mjete monetare 
Investime 

Ne tituj pronesie le njesive ekonomike brenda grupit * 
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
aksione te veta 
Te tjerafinanciare 

Te drejta te arketueshme 
Nga aktiviteti i shfrytezimlt 
Nga njesite ekonomike brenda grupit * 
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te tjera 
Kapital i nenshkruar i papaguar 

Inventaret 
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
Produkte te gatshme 
Mallra 
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri) 
AAGJM le mbajtura per shitje 
Parapagime per inventar 

Shpenzime te shtyra 
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 
Totali i aktiveve afatshkurtra 

AKTIVET 

Pasqyrat financiare te vi tit 2020 
Klubi I Futbollit Maliq 
NIPT L93801001R 
Leke 
Pasqyra e Pozicionit Financiar 



0 0 

1,257,589 

3,531,047 

1,508,907 

3,533,292 

Detyrime afatgjata 
Titujt e huamarrjes 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
Aktetime ne avance per porosi 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
Deftesa te pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit * 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te tjera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 

Provizione per pensione 
Provizione te tjera 

Detyrime tatirnore te shtyra 
TotaJi i detyrimeve afatgjata 

Detyrime afatshkurtra 
Titujt e huamarrjes 
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 
Aktetime ne avance per porosi 
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
De.ftesa te pagueshme 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupil * 
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te pagueshme ndajpunonjesve dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 
Te pagueshme per detyrime tatimore 
Te tjera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te sbtyra 
Provizione 
Totali i detyrimeve afatshkurta 

DETYRIMET DRE KAPITALI 

TOT ALI I AKTIVEVE 

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 
Aktivet biologjike 
Aktive jo materiale 

ngjashme 
Emri i mire 
Parapagime per AAJM 

Kapital i nenshkruar i papaguar 
Totali i aktiveve afatgjata 



* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe 

3,531,047 

2,273,458 

2,273,458 

1,257,589 

.l, 

3,533,292 TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 

2,024,385 

2,024,385 

Kapitali clhe Rezervat 
Kapitali i nenshkruar 
Primi i lidhur me kapitalin 
Rezerva rivleresimi 
Rezerva re tjera 

Rezerva ligjore 
Rezerva statutore 
Rezerva te tjera 
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 

Fitimi/(lrninbja) e pashperndare 
Fitimi/(humbja) e periudhes 
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 
Interesa j o-kontro 11 ues 
Totali i kapitalit 

1,508,907 Detyrime totale 



(1,226,542) 

-cro,9;so) 

2019 

Periudha 

Para ardhese 

(249,073) 

2020 

Periudha 

Raportuese 

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit 

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor I 
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2 
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3 
Te tjera te ardhura nga akiiviteti i shfiytezimit 

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dbe prodhimit ne proces 
Te ardhura nga puna e kryer nga njcsia ekonomike per qellimet e veta dhe e 
kapitalizuar 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 
Lcnda e pare dhe materiale re konsumueshme 

lenda e pare dhe materiale le konsumueshme 
Te tjera shpenzime 

Shpenzime te personelit 
Paga dhe shperblime 
Shpenzime le sigurimeve shoqerore/shendetsore 
Shpenzimet per pensionet 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata rnateriale 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 
Shpenzime te tjera shfrytezimi 
Te ardhura te tjera 

Te arc/Intra nga njesite ekonotnike brenda grupit" 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e 
aktiveve afatgjata * 
Te ardhura sipas Vkm Nr 305 t» I 610412020 
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike 
brenda grupit * 
Interesa te arketueshem dhe re ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka 
interesa pjesmarrese 

Zbvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive 
afatshkurtra 
Shpenzime financia re 

Shpenzime interesi dhe shpenzime le ngjashme 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike 
brenda grupit * 

Pasqyrat financiare te vitit 2020 
K/ubi I Futbollit Maliq 
NJPT L9380100/R 
Leke 
Pasqyra e Performances (sipas natyres) 



( 1,226,542) 

0 0 

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen 
dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances 

Totali i te ardlturave gjitheperfshlrese per: 
Pronaret e njesise ekonornike meme 
I nteresat jo-kontrollues 

(249,073) Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudheu/vitin: 

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 
Diferenea (+/-) nga rivleresimi i akiiveve afatgjata materiale 
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktivevefinanciare te mbajtura per shitje 
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet 

~~~~,~~~rljf ~,...,,,.,,.~=~...-,-,,.._...._,,.~~~~~- 
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 

(l,226,542) (249,073) 

Tatimi rnbi fitimin 

Tatimi mbi fiti min e periudhes 
Tatimfitimi i shtyre 
Pjesa e tatimfitimit le pjesemarrjeve 

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 



Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 
Metoda indirekte 

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrvtezimit: 
Pitimi/(Humbja) perpara tatimit -249073 -1226542 
Rregullime per : 

Shpenzime arnortizimi 
Hurnbje/(Fitime) nga konvertimi 
Shpenzimet financiare te perllogaritura 
Te ardhura nga investimet 
Humbja/(Fitimi) nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
Te tjera (pershkruaj) 

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit 
Renie/(Rritje) ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti dhe kerkesa te tjera 
Renie/(Rritje) ne gjendjen e inventarit 0 -29800 
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 251318 1257589 
Interes i paguar 
Tatim fitimi i paguar 

Miete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrvtezimit 2245 1247 

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0 
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 
Interns i arketuar 
Dividente te arketuar 
Te tjera (pershkruaj) 

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0 

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdornr ne aktivitetin e financimit 0 0 
Arketi.me nga ernetimi i kapitalit te nenshkruar 
Hua te arketuara 
Pagesa e huave 
Pagese e detyrimeve te qirase financiare 
Dividende te paguar 
Te tjera (pershkruaj) 

Mjete rnonetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 0 0 

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 2245 1247 
Mjete monerare dhe ekuivalente me tone :fillim 1247 0 
Mjete rnonetare dhe ekuivalente me to ne fund 3492 1247 
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c=JDDDDDCJI G Pozicioni financiar me 31 ICJOI I dhietor 2018 

D Efekti i ndryshimeve ne politikat DDDDDDDDDDD kontabel G Pozicioni financiar i DDDDDDDDDDD rideklaruar me 1 jauar 2019 D Te ardhura totale c=JDDDDDCJI IOI .iithenerfshirese per vitin: 
DIFitimi I Hurnbja e vitit II IDDDDDI II IOI 

D Te ardhura te tjera c=JDDDDDCJI IOI o i ithenerfshirese: 

D Totali i te ardhura c=JDDDDDCJI CJOI Q"iitheoerfshirese ner vitin: 

D Tra usaksionet me prona ret e DDDDDDDDDDD njesise ekonomike te njohura 
direkt ne kaoital: 

DIErnetimi i kapitalit te rrenshkruar II IDDDDDI II II IOI I 
Dloividende te paguar II IDDDDDI II II IOI I 

D Totali i transaksioneve me c=JDDDDDCJI ICJOI I nronaret e n iesise ekonomike 
c:::::::J Dc::::ICJc:::Jc::::I c::::J 

G Pozicioni financiar i 3,500,000 DDDDDCJ -1,226,542 2,273,458 0 2,273,458 rideklaruar me 31 dhietor 2019 
CJ DODOO D 

G Pozicioni financiar i 3,500,000 DDDDD -1,226,5421 12,273,458 0 2,273,458 rideklaruar me 1 ianar 2020 

D Totali i te ardhura c=JDDDDDCJI ICJOI I ITiitheoerfshirCSC oer vitin: 
DIFitimi I Hurnbja e vitit II IDDDDDI II -249,073 II -249,073 101 -249,073 I 

D Te ardhura te tjera c=JDDDDDCJI ICJOI I i:riitbeoerfshirese: 

D Te ardhura totale c=JDDDDDCJI ICJOI I ziithenerfshirese ner vitin: 

DT.an.ak•i•n•t me P'°""'" e DDDDDDDDDDD njesise ekouomike te njohura 
direkt ne kapital: 

DIEmetimi i kapitalit te nenshkruar II IDDDDDI II II 0 IOI 0 I 

Shoqeria "Klubi Futbollit Maliq" Sha 
Pasgyra e Ndrvshimeve ne Kapitalin Neto 



Dloividende te paguar II IDDDDDI II II IOI 0 I 
Dl:otali i transaksioneve me CJDDDDDCJI lc=JDI I ronaret e niesise ekonomike 
GIPozicioni financiar me 31 3,500,000 DDDDDl-1.226.54211 -249,073 112.024,385101 2,024,385 dhietor 2019 



Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatares se ponderuar" ( SKK4: 15) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe plotesen kriferet per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortiz.imin e akumuluar. (SKK 5; 21) 
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te ljera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemil 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

Per ndertesat ne menyre lineare 5% ne vit. 
Per AAM le tjera, per vleren e mbetur 20% ne vit. 
Per kompjutera e sisteme informacioni, per vleren e mbetur 25%. 

Transaksionet ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se 
transaksionit. 

A II Politikat kontabel 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime maleriale duke zbatuar parimet e meposhleme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshrnerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parlrnln e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejle te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e rnetodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar velem per zera materiale. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per le 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues le jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE Shoqeria "Klubi I Futbollil Maliq" shpk, gjale vilil 2019 
ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivel dhe transaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve . 

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstaluara.(SSK 1, 35) 
4 Parimel dhe karaklerislikal cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

~ lnformacion i pergjithshem 

Shoqeria "Klubi Futbollit Malig" Sha 

Shenimet Shpjeguese per Pasgyrat Financiare 
( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2 ) 



Leke 32,248 
10 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit. 

> E.Elektrike 

Leke 7,904,613 
1,337,979 

796,320 
Shuma 10,038,912 

9 Shpenzime te personelit. 
> Paga! 
> Sigurimet Shoqerore 
> Paga Keshilli Mbikqyres 

15,000 
39,090 
54,090 

8 Mallrat, lendet e para dhe sherbimet. 
> Materiale le tjera 

Materiale mjeksore 

> 
0 7 Te ardhura. 

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 

6 Humbje e vitit financiar eshte Leke. 

5 Kapitali Aksionar I shoqerise he vleren 3.500.000 Leke 

29,862 Leke 
1,323,884 Leke 

> Tatim ne burim 

45,480 Leke 
25,453 " 
39,090 
75,000 

185,023 " 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurime shoqerore 

> Paga te papaguara 7 41,708 Leke 
> Paga te papaguara K. Mbikqyres 169,218 Leke 
> Sig. Shoqerore +Tap 383,096 Lek.e 

4 Detyrime afatshkurtra 
Te pagueshme ndaj furnitoreve 

> Ujsjelles kanalizime Maliq 
> FSHU 
> Pauela Rusterni-Barna 
> Oendra Sportive Kerce Sh.a 

3,500,000 Leke 3 Kapitali I nenshkruar I papaguar 

29,800 Leke 
2 lnventaret 

7 lnventar I lmet 

3,492 Leke 1 Banka 

Shoqeria "Klubi Futbollit Maliq" Sha 
~ Shenime shpieguese per zerat e Pasgyrave financiare. 

BILANCI 
1 Aktive monetare 

Leke 

Gjendjet e likujditeteve ne monedhe te huaj ne daten e mbylljes se bilancit jane te vleresuara me 
kursin zyrtar te Bankaes se shqiperise. 

Diferencat respektive jane reflektuar ne pasqyren e te Ardhurave dhe Shpenzimeve. 



Per Shoqerine "KLUBI FUTBOLLIT MALIQ" Sh.a. 
Administratori 

( Egli Malesija ) 

fe&\l S\\~ 0ftfi~~\)\\l- 
\_\j\~i \\~,.\ 
i\. \~~\. \ ll 

Hartoi 

C Shenime te tjera shpjeguese 
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per le cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhra pas dates se bilancit per 

te cilat nuk behen rregullime nuk ka. 
Gabime maleriale le ndodhura ne periudhat kontabel le meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese per 

korrigjim nuk ka. 

249,073 Shuma - 16 Fitimi neto i ushtrimit 

15 Tatim Fitimi 
249,073 

Leke 249,073 

14 Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar. 
Rezulton nga: 
> Rezullali para Talimit 
> Shpenzime le panjohura ( Gjoba) 

Leke 12,.84 7' 829 
13,096,902 

Shuma - 249,073 

13 Fitimi para tatimit. 
> Te ardhurat 
> Shpenzime 
> Rezultati nga vep.kryesore ( Humbje) 

Shenimet Shpjeguese ( vazhdim ) 

11 Te ardhura Financiare 
> Subvenvcion Bashkia Maliq 
> Te ardhura sipas Vkm Nr.305 Dt 16/04/2020 

12 Shpenzime financiare 
> Komisione bankare 

60,972 
30,000 

826,000 
150,000 

1,517,180 
75,000 

296,000 
Shum a 2,9.87,400 

11,520,500 Leke 
1,327,329 Leke 

16,500 
Shuma 16,500 

> Uje 
> Karburant 
> Transport 
> Shpenzime auditimi 
> Diela 
> Qera 
> Te ljera 



( Egli Malesija ) 

Administratori 

Nr. Emertimi Njesi Sasia Cmimi Viera 
lnventar I lmet 

l Rrjeta portash cope 1 8,000 8,000 
2 Shkopinje me baze cope 10 650 6,500 
3 Pikete cope 50 70 3,500 
4 Jeleke cope 30 350 10,500 
5 Shkalle sportive cope 1 1,300 1,300 

Shu ma 29,800 

lnventari 31.12.2020 

Shogeria "Klubi Futbollit Maliq" Sha 

Nipt L93801001R 



( Egli Malesija ) 

)?f'fHL I U S~~ 
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Administratori 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
01.01.2020 31.12.2020 

1 Toka 0 0 
2 Ndertime 0 0 
3 Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0 
4 Mjete transporti 0 0 0 0 
5 Kompjuterike 0 0 0 0 
1 Zyre 0 0 0 0 
2 0 0 
3 0 0 
4 

TOTAL/ 0 0 0 0 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
01.01.2020 31.12.2020 

1 Toka 
2 Ndertime 
3 Makineri,paisje,vegla 0 
4 Mjete transporti 0 
5 Kompjuterike 
1 Zyre 
2 
3 
4 

TOTAL/ 0 0 0 0 

Amortizimi A.A.Materiale 2020 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje 
01.01.2020 31.12.2020 

1 Toka 
2 Ndertime 
3 Makineri,paisje 0 
4 Mjete transporti 0 
5 Kompjuterike 0 
1 Zyre 
2 
3 
4 

TOTAL/ 0 0 0 0 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020 

Shogeria "Klubi Futbollit Maliq" Sha 



( Egli Malesija ) 

Administratori 

Nr Lloji I automjetit Kapaciteti Targa Viera 

S'ka 

Shuma - 

Shogeria "Klubi Futbollit Maliq" Sha Subjekti 
NIPT 

lnventari I automjeteve ne pronesi te subjektit 2020 
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